ПРОЕКТ
Договор  цессии  по лоту №1

Санкт-Петербург «___» ________ 2026 года

ООО «ПрофСтройПроект» (ИНН: 7810020417, ОГРН: 1057810080800; Адрес: 191024, Санкт-Петербург, ул. Дегтярная, д. 9, кв. 16) именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Прудея Игоря Юрьевича (ИНН 780524656304, СНИЛС 122-017-918 08, почтовый адрес для направления корреспонденции: 198332, п/о 332, а/я 96), действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 22.09.2020 по делу А56-61944/2019, с одной стороны,
и
__________________________________, ОГРН, ИНН, КПП, именуем__ в дальнейшем «Цессионарий», в лице _______________, действующего на основании _______, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны»,
На основании Протокола результатов проведения открытых электронных торгов в форме конкурса № _________ от __________г. (далее – Торги), заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем.
Настоящий договор заключен по результатам торгов на основании ______________________________________.
Сообщение о проведении торгов по продаже имущества опубликовано в ____________ от «___» __________ 20__ г. №____, а также в _______________ от «___» _______________20___г.
Протокол о результатах проведения торгов №__ от «___» _________ 20__г.

1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования Цедента к __________________________________________________________________________________
Наличие передаваемого Права требования подтверждается:
__________________________________________
2. Цена уступаемого в соответствии с п. 1. настоящего Договора требования составляет _______________(____________________________) руб., НДС не облагается.
3. Цессионарию также передаются все связанные с суммой основной задолженности права, в том числе права (требования) по начисленным процентам, неустойкам и прочим платам. Цессионарий становится правопреемником Цедента в любых отношениях, связанных с передаваемым правом требования.
4. В соответствии с пунктом 2 статьи 140 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» переход права требования осуществляется только после его полной оплаты.
Задаток в сумме _________ (        ) руб., перечисленный Цессионарием на счет Оператора электронной площадки Акционерное общество «Новые информационные сервисы» ОГРН: 1127746228972, ИНН: 7725752265, Р/с: 40702810800000024981, Банк Получателя платежа – Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве, БИК: 044525411, Кор/сч.: 30101810145250000411, засчитывается в счет оплаты по Договору.
5. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить в течение тридцати календарных дней с момента подписания Договора сумму в размере ________ (      ) руб., путем перечисления денежных средств на счет Цедента по следующим реквизитам:
БАНК: Северо-Западный банк ПАО «Сбербанк»
ИНН 7707083893
БИК 044030653
ОГРН 1027700132195
КПП 784243001
Кор. счет: 30101810500000000653
Рас. счет: 40702810355000035968

7. Стороны договорились, что права требования перейдут к Цессионарию в момент поступления оплаты на счет Цедента без подписания каких-либо дополнительных соглашений и актов.
8. Цедент обязан передать Цессионарию в десятидневный срок после оплаты все имеющиеся у него документы, удостоверяющие права требования.
9. Срок для уплаты денежных средств за уступаемые права требования устанавливается в соответствии с пунктом 2 статьи 140 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - не позднее чем через тридцать дней с даты заключения настоящего Договора.
10. В случае просрочки Цессионарием срока оплаты по сравнению с установленным Договором, Цедент имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке. При расторжении настоящего Договора Цессионарию возвращаются все денежные средства, полученные от него в счет оплаты настоящего Договора за исключением ранее оплаченного задатка, перечисленного Цессионарием для участия в торгах.
11. Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами.
12. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.
13. Все споры, возникающие в процессе исполнения Договора или в связи с ним, которые не могут быть разрешены Сторонами путем переговоров, подлежат разрешению в установленном законом порядке.
14. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент

ООО «ПрофСтройПроект»
ИНН 7810020417,
ОГРН 1057810080800,
191024, Санкт-Петербург, ул. Дегтярная, дом 9, кв. 16
БАНК: Северо-Западный банк ПАО «Сбербанк»
ИНН 7707083893
БИК 044030653
ОГРН 1027700132195
КПП 784243001
Кор. счет: 30101810500000000653
Рас. счет: 40702810355000035968

Конкурсный управляющий
Прудей И.Ю.
	Цессионарий